

FAITS SAILLANTS FINANCIERS

(En millions de dollars américains, sauf les montants par action qui sont présentés en dollars)

Pour les quatre trimestres clos les ⁽¹⁾	31 décembre 2012			31 décembre 2011		
	BA	BT	Total	BA	BT	Total
Résultats opérationnels						
Revenus	2 597 \$	2 158 \$	4 755 \$	2 016 \$	2 300 \$	4 316 \$
Coût des ventes	2 254	1 875	4 129	1 717	1 884	3 601
Marge brute	343	283	626	299	416	715
Charges de vente et d'administration	187	170	357	132	207	339
R et D	52	51	103	27	48	75
Quote-part des résultats de participations dans des entreprises associées	-	(18)	(18)	-	(1)	(1)
Autres charges (revenus)	15	(6)	9	13	(4)	9
RAII avant éléments spéciaux⁽²⁾	89	86	175	127	166	293
Éléments spéciaux	-	163	163	-	-	-
RAII	89 \$	(77) \$	12	127 \$	166 \$	293
Charges de financement			144			156
Revenus de financement			(111)			(123)
RAI			(21)			260
Impôts sur le résultat (recouvrement)			(35)			46
Résultat net			14 \$			214 \$
RPA (de base et dilué; en dollars)			- \$			0,12 \$
Information supplémentaire						
RAII avant éléments spéciaux ⁽²⁾	89 \$	86 \$	175 \$	127 \$	166 \$	293 \$
Amortissement	75	34	109	39	36	75
RAIIA avant éléments spéciaux ⁽²⁾	164 \$	120 \$	284 \$	166 \$	202 \$	368 \$
Sur une base ajustée						
Résultat net ajusté ⁽²⁾			188 \$			227 \$
RPA ajusté (en dollars) ⁽²⁾			0,10 \$			0,13 \$
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	852 \$	729 \$		442 \$	623 \$	
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	(575)	(56)		(332)	(59)	
Flux de trésorerie disponibles sectoriels ⁽²⁾	277 \$	673 \$	950 \$	110 \$	564 \$	674 \$
Impôts sur le résultat net et intérêts nets versés			(100)			(84)
Flux de trésorerie disponibles⁽²⁾			850 \$			590 \$

BA : Bombardier Aéronautique; BT : Bombardier Transport

(1) Notre quatrième trimestre clos le 31 décembre 2011 compte deux mois de résultats de BA et trois mois de résultats de BT.

(2) Mesures financières non conformes aux PCGR. Se reporter aux rubriques Mesures financières non conformes aux PCGR et Résultats opérationnels consolidés de la section Sommaire du rapport de gestion de la Société pour la définition de ces indicateurs. Se reporter aux rubriques Résultats opérationnels consolidés et Liquidités et sources de financement de la section Sommaire du rapport de gestion de la Société et à la rubrique Analyse des résultats des sections BA et BT du rapport de gestion de la Société pour les rapprochements des mesures les plus comparables des IFRS.

(En millions de dollars américains, sauf les montants par action qui sont présentés en dollars)

Pour les exercices clos les ⁽¹⁾	31 décembre 2012			31 décembre 2011		
	BA	BT	Total	BA	BT	Total
Résultats opérationnels						
Revenus	8 628	\$ 8 140	\$ 16 768	\$ 8 594	\$ 9 753	\$ 18 347
Coût des ventes	7 418	6 851	14 269	7 355	8 089	15 444
Marge brute	1 210	1 289	2 499	1 239	1 664	2 903
Charges de vente et d'administration	699	744	1 443	621	818	1 439
R et D	155	144	299	122	149	271
Quote-part des résultats de participations dans des entreprises associées	-	(45)	(45)	-	(4)	(4)
Autres charges (revenus)	(26)	(7)	(33)	(6)	1	(5)
RAII avant éléments spéciaux⁽²⁾	382	453	835	502	700	1 202
Éléments spéciaux	(23)	163	140	-	-	-
RAII	405	\$ 290	\$ 695	502	\$ 700	\$ 1 202
Charges de financement			596			681
Revenus de financement			(599)			(519)
RAI			698			1 040
Impôts sur le résultat			100			203
Résultat net			598			837
RPA (de base et dilué; en dollars)			0,32			0,47
Information supplémentaire						
RAII avant éléments spéciaux ⁽²⁾	382	\$ 453	\$ 835	502	\$ 700	\$ 1 202
Amortissement	242	129	371	195	138	333
RAIIA avant éléments spéciaux ⁽²⁾	624	\$ 582	\$ 1 206	697	\$ 838	\$ 1 535
Sur une base ajustée						
Résultat net ajusté ⁽²⁾			692			865
RPA ajusté (en dollars) ⁽²⁾			0,38			0,48
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles (utilisation)	1 104	\$ 504	\$	867	\$ (269)	\$
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	(1 971)	(118)		(1 320)	(155)	
Flux de trésorerie disponibles sectoriels (utilisation) ⁽²⁾	(867)	\$ 386	\$ (481)	(453)	\$ (424)	\$ (877)
Impôts sur le résultat net et intérêts nets versés			(260)			(355)
Utilisation Flux de trésorerie disponibles⁽²⁾			(741)			(1 232)

BA : Bombardier Aéronautique; BT : Bombardier Transport

(1) Notre exercice clos le 31 décembre 2011 compte 11 mois de résultats de BA et 12 mois de résultats de BT.

(2) Mesures financières non conformes aux PCGR. Se reporter aux rubriques Mesures financières non conformes aux PCGR et Résultats opérationnels consolidés de la section Sommaire du rapport de gestion de la Société pour la définition de ces indicateurs. Se reporter aux rubriques Résultats opérationnels consolidés et Liquidités et sources de financement de la section Sommaire du rapport de gestion de la Société et à la rubrique Analyse des résultats des sections BA et BT du rapport de gestion de la Société pour les rapprochements des mesures les plus comparables des IFRS.